QUE le conseil mandate le directeur général de concevoir et élaborer une 

entente avec les dirigeants de la boutique La Baraque afin de combler les 

vacances qui peuvent survenir au Bureau d’accueil touristique jusqu’au 

10 octobre 2023; 

QUE le conseil autorise un montant maximum de deux mille cinq cents 

dollars (2 500 $) pour un coût de cent vingt-cinq dollars (125 $) par jour 

pour ladite entente. 

23-08-4396 Nomination des signataires autorisés à parapher des chèques de la 

Municipalité et des documents relavant du service des 

approvisionnements en numéraire 

CONSIDÉRANT QU’à la suite de changements d’effectifs à la direction

[...]

CONSIDÉRANT les frais minimalistes requis pour accéder à ces services 

aquatiques à Bergeronnes; 

IL EST PROPOSÉ PAR M. Luc Gilbert 

APPUYÉ PAR M. François Maltais 

ET RÉSOLU À L’UNANIMITÉ DES MEMBRES PRÉSENTS  

QUE le conseil autorise le service de la comptabilité à effectuer le 

paiement de mille cinq cent dix dollars (1 510 $) au Services Aquatiques 

de la Haute Côte Nord pour la saison 2022-2023. 

23-08-4398 Adjudication d’un contrat à la station de radio CHME 

CONSIDÉRANT QUE la Municipalité des Bergeronnes cherche à 

améliorer ses communications publiques avec les citoyens et

[...]

APPUYÉ PAR M. François Maltais 

ET RÉSOLU À L’UNANIMITÉ DES MEMBRES PRÉSENTS  

QUE le conseil mandate la direction générale pour réaliser une entente 

avec la direction de la station de radio CHME, entente d’une durée d’un an 

et d’un montant de trois mille cent vingt dollars (3 120 $) avant les taxes 

applicables; 

QUE le conseil autorise madame Nathalie Ross, maire, et le directeur 

général par intérim, Paul Langlois à signer les documents requis pour 

réaliser ladite entente. 

DOSSIERS DU SERVICE DES RESSOURCES FINANCIÈRES :

[...]

CONSIDÉRANT QUE les travaux conclus plus élargis assurent une 

meilleure sécurité pour les usagers; 

4483 

IL EST PROPOSÉ PAR M. Christian Bernard Oyourou 

APPUYÉ PAR M. Martin Simard 

ET RÉSOLU À L’UNANIMITÉ DES MEMBRES PRÉSENTS 

QUE le conseil accepte le paiement global de quinze mille trois cent 

quarante-trois dollars (15 343 $) pour l’ensemble des travaux et pour la 

surveillance archéologique imposée pour l’exécution des travaux; 

QUE la dépense soit prise à même le surplus accumulé.  

DOSSIERS DE L’URBANISME ET DE L’ENVIRONNEMENT 

23-08-4404 Nomination d’un président et affichage des sièges à combler au sein

[...]

23-08-4408 Adoption du projet dans le cadre du Programme de mise en valeur 

intégrée (PMVI) 

CONSIDÉRANT QUE la date limite pour déposer les demandes dans le 

cadre du Programme de mise en valeur intégré d’Hydro-Québec est le 

31 août 2023; 

CONSIDÉRANT QU’un montant de cent cinquante-neuf mille cent 

dollars (159 100 $) est à la disposition de la Municipalité; 

CONSIDÉRANT QUE la Municipalité a déposé un projet intitulé 

Carrefour pluridisciplinaire qui vise à créer un centre fonctionnel et 

culturel à la Base de Plein Air et entre autres avec l’objectif de réaliser une 

première étape dans la politique de tourisme d’hiver; 

CONSIDÉRANT QUE la demande de soutien dans le cadre du PMVI a 

été fixée à cent cinquante-neuf mille cent dollars (159 100 $) sur un total 

estimé du projet de 460 000 $; 

CONSIDÉRANT QUE le projet est soutenu financièrement par un 

ensemble de partenaires pour un montant global de 460 000 $; 

CONSIDÉRANT QUE le projet a reçu l’appui de nombreux organismes 

de la municipalité des Bergeronnes;